
STANOVY 

 

SRPDŠ Klášterec nad Orlicí z.s. 

 

 

Článek I. 

Název spolku 

Název spolku: SRPDŠ Klášterec nad Orlicí z.s. 

(dále jen „spolek) 

Článek II. 

Sídlo spolku 

 

Sídlo spolku: Masarykova základní škola Klášterec nad Orlicí, 561 82 Klášterec nad Orlicí 176 

 

Článek III. 

Účel spolku 
 

1. Spolek je dobrovolným, nevládním a neziskovým svazkem rodičů a občanů, kteří se zajímají 

o výchovu dětí a práci školy. 

2. Účelem spolku je zejména podpora školních činností a pořádání mimoškolních aktivit.  

3. Spolek zastupuje zájmy dětí, hájí a prosazuje jejich vzdělávání a výchovu, všestranný rozvoj 

jejich osobnosti a podmínky pro jejich plné uplatnění v životě společnosti. 

4. K naplnění svých cílů může spolek spolupracovat s jinými fyzickými nebo právnickými 

osobami, jejichž cíle jsou slučitelné s cíli a posláním tohoto spolku. 

5. Spolek je právnickou osobou a tvoří své orgány podle těchto stanov a zákona. 

6. Vnitřní organizace spolku, práva a povinnosti členů i volených orgánů spolku se řídí těmito 

stanovami, které jsou uloženy ve svém úplném znění v sídle spolku. 

 

Článek IV. 

Členství, práva a povinnosti členů spolku 

 

1. Členství ve spolku je dobrovolné a vzniká okamžikem doručení písemné přihlášky do sídla 

spolku. Přihláška musí obsahovat alespoň jméno a příjmení, datum podání přihlášky a 

vlastnoruční podpis žadatele. 

2. Členství se váže na osobu člena, je nepřevoditelné na jinou osobu. 

3. Členem spolku může být fyzická osoba starší 18 let, která souhlasí se stanovami spolku. 

4. Člen spolku má právo: 

- účastnit se veškeré činnosti spolku a jednání členské schůze, 

- volit a být volen do všech orgánů spolku,  

- svými připomínkami a podněty přispět ke zlepšení činnosti spolku, 

- spolurozhodovat o činnosti a hospodaření spolku. 

5. Člen spolku má povinnost: 

- dodržovat stanovy spolku, 

- podílet se na činnosti spolku, 

- hájit zájmy dětí, 

- sdělovat statutárnímu orgánu spolku změnu svých údajů uvedených v přihlášce, 

- respektovat usnesení přijatá členskou schůzí. 

6. Členství ve spolku zaniká: 

- písemným vystoupením člena ze spolku, 

- vyloučením člena ze spolku na základě rozhodnutí členské schůze. Členství končí dnem 



doručení rozhodnutí o vyloučení člena ze spolku vyloučenému členovi, není-li v rozhodnutí 

uvedeno jinak. Členská schůze má právo vyloučit člena, pokud svých jednáním porušuje 

členské povinnosti. 

- prokázaným porušením stanov, 

- zánikem spolku. 

7. Spolek vede písemný seznam všech svých členů. 

 

Článek V. 

Orgány spolku 

Orgánem spolku jsou: 

1. členská schůze 

2. výbor 

Členství ve volených orgánech zaniká zánikem členství ve spolku dle čl. IV odst. 6, uplynutím 

funkčního období, nebo odvoláním člena voleného orgánu členskou schůzí. 

 

1. Členská schůze 

- Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze. Členská schůze je tvořená všemi členy spolku, 

kteří jsou jako členové vedeni ke dni konání členské schůze.  

- Členskou schůzi svolává alespoň 2x do roka výbor, a to prostřednictvím internetových stránek 

školy a e-mailem, s minimálně týdenním předstihem. Výbor musí svolat členskou schůzi, 

požádá-li o to písemně alespoň 1/3 všech členů spolku. Jinak se členská schůze svolává dle 

potřeby spolku. 

- Členská schůze rozhoduje o všech důležitých věcech týkajících se spolku a dále pak také 

zejména: schvaluje stanovy spolku a změny stanov spolku, volí výbor spolku, schvaluje výdaje 

za uplynulý rok, schvaluje zprávu o činnosti spolku, rozhoduje o vyloučení členů ze spolku a o 

prokázání porušení stanov členem spolku, rozhoduje o zrušení, sloučení nebo rozdělení spolku. 

- Členská schůze je schopná se usnášet za přítomnosti většiny členů spolku. Usnesení se přijímá 

většinou hlasů členů přítomných v době usnášení, pokud není stanoveno jinak. Každý člen má 

jeden hlas a hlasy všech mají stejnou váhu (v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy 

nebo řídícího dané schůze). 

- Jednání členské schůze řídí předseda. Při nepřítomnosti předsedy určený člen spolku, kterého 

členská schůze zvolí na začátku zasedání.  

- O rozhodnutích přijatých členskou schůzí pořizuje členskou schůzí pověřený člen spolku, 

zápis. Zápis svým podpisem ověřují další 2 členové spolku přítomni na zasedání členské 

schůze. Ze zápisu musí být patrno, kdo zasedání svolal, kdy se konalo, kdo mu předsedal, jaká 

usnesení byla přijata a kolika hlasy a kdy byl zápis vyhotoven. 

 

2. Výbor 

- Statutární orgán spolku je kolektivní a tvoří jej výbor. Výbor má 3 členy (předseda, 

místopředseda, pokladník) a je volen členskou schůzí veřejnou volbou na období 3 správních 

let. 

- Výbor spolku svolává předseda, nebo jim pověřený člen výboru. 

- Jménem spolku jsou oprávněni jednat všichni členové výboru. Ve zvláštních případech jsou 

oprávněni jednat jménem spolku další členové spolku pověřeni výborem. 

- Výbor řídí činnost spolku v souladu se stanovami a případnými dalšími vnitřními směrnicemi 

spolku i usneseními členské schůze po celé své funkční období. 

- Výbor odpovídá za řádné hospodaření spolku, schvaluje změny rozpočtu, dbá na řádnou péči 

o majetek a zejména za řádné naplňování poslání spolku. 

- Výbor vede a řídí práci spolku v období mezi členskými schůzemi, dohlíží na dodržování 

stanov, pečuje o rozvoj spolku.  



Článek VI. 

Hospodaření spolku 
 

1. Spolek hospodaří s majetkem (hmotné a finanční prostředky), který nabyl při svém vzniku a 

v průběhu své činnosti. Hospodaření se řídí obecně závaznými předpisy. 

2. Zdrojem příjmů jsou příspěvky rodičů žáků školy, výtěžky z akcí pořádaných spolkem, 

sponzorské dary. 

3. Způsob užití příjmů je v souladu s účelem spolku stanovených článkem III. 

4. Výplatu prostředků provádí pokladník spolku a předkládá je ke schválení výboru spolku. 

5. Prostředky nevyužité do konce správního roku se převádí do příštího správního roku 

6. Správní rok  

- začíná 1. září a končí 31. srpna následujícího roku, 

- 3 správní roky jsou funkčním obdobím výboru spolku, 

- je účetním obdobím pro interní potřeby spolku. 

7. Spolek neodpovídá za závazky svých členů a členové spolku neodpovídají za závazky 

spolku. 

8. Evidenci účetnictví vede pokladník spolku. 

9. Spolek soustřeďuje své finanční prostředky v pokladně. Každá finanční operace musí být 

zapsána v peněžním deníku a doložena příslušnými doklady. 

10. Bližší podmínky hospodaření spolku může stanovit výbor. 

11. Kontrola hospodaření je prováděna průběžně výborem spolku a jedenkrát ročně při výroční 

členské schůzi. 

 

Článek VII. 

Zánik spolku 

 

1. Spolek zaniká 

- dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí členské 

schůze spolku, 

- pravomocným rozhodnutím státních orgánů. 

2. Po zániku spolku budou veškeré finanční prostředky použity ve prospěch žáků školy. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, řídí se organizace a činnost spolku ustanoveními 

občanského zákoníku (§ 214 a násl. zákona č. 89/2012). 

2. Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem schválení členskou schůzí. 

 

 

V Klášterci nad Orlicí dne 22. 11. 2016 


